
Comune di Porto Torres
Area politiche del personale

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 679 / 2023  Data 24/03/2023

OGGETTO:
Procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex art. 30 
del D.Lgs n. 165/2001, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di istruttore 
tecnico geometra, cat. C, proveniente da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del 
D.Lgs n. 165/2001: approvazione avviso di indizione bando di mobilità volontaria esterna.

Il sottoscritto Dott. Giancarlo Carta, Segretario Generale con incarico dirigenziale dell’Area Politiche del  

personale,  nominato con decreto sindacale 16 del 5/12/2022 in esecuzione della deliberazione di Giunta 

comunale n. 95 del 24.05.2022, in virtù delle attribuzioni di cui all’art.  107 del Testo Unico delle leggi  

sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

Dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 75 del 30/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025; 

Visti:

• il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 e successive modificazioni e integrazioni;

• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 recante disposizioni in materia di  “Passaggio 

diretto di personale tra amministrazioni diverse”;

• il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” dell’Ente, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale del 24 gennaio 2011, n. 24, e ss.mm.ii; con particolare riguardo al TITOLO 

VI  -  LA MOBILITÀ,  art.  55,  rubricato:  “Assunzione  per  mobilità”,  che  disciplina la  mobilità 

volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione;

• il  vigente  Regolamento per  l’accesso agli  impieghi del  Comune  di  Porto  Torres  approvato con 

Deliberazione dalla Giunta Comunale n. 95 del 25.06.2009 e ss.mm.ii;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• il  vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il sistema di  

classificazione professionale del personale; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 14 febbraio 2023, relativa all’approvazione del 

“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023/2025 – Verifica delle eccedenze e dotazione  

organica”,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’approvazione  definitiva  della 

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, nella quale è stata prevista per l’anno 

2023, fra le altre, l’assunzione di n. 1 istruttore tecnico geometra, categoria giuridica di accesso C, a tempo 

pieno e indeterminato, attraverso la procedura di reclutamento della mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30, 

comma 1 del D.Lgs 165/2001, recante disposizione sul “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni  

diverse”, previo esperimento procedure ex art. 34 bis del D.Lgs 165/2001;

Atteso che con nota prot. n. 6506 del 8 febbraio 2023 sono state avviate le procedure relative alla mobilità 

obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs.vo 165/2001, ancora in fase di definizione;

Considerato che, in relazione a quanto disposto, si rende necessario dare seguito al programma della Giunta 

comunale sulle assunzioni, mediante il reclutamento ai sensi dell’art. 30 D.Lgs n. 165/2001, di n. 1 istruttore 

tecnico  geometra,  categoria  giuridica  di  accesso  C,  a  tempo  pieno  e  indeterminato, procedendo 

all’approvazione del relativo schema di avviso di selezione pubblica;

Visto l’allegato schema di avviso di selezione di mobilità volontaria esterna, con il quale vengono fissate le  

modalità di svolgimento della procedura in oggetto;

Dato atto che:

• il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Segretario  Generale,  con  incarico  dirigenziale  dell’Area 

Politiche  del  personale  e che  l'istruttoria  della  pratica  e  la  redazione  dell’atto  sono  stati  curati  

dall'istruttore amministrativo Dott.ssa Renata Zuncheddu;

• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013,  per gli stessi non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse;

• il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

Ritenuto pertanto opportuno:

a) indire la procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex 

art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, per il reclutamento di n. 1 istruttore tecnico  geometra, Cat. C,  a 

tempo pieno e indeterminato, proveniente da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 

del D. Lgs n. 165/2001, come sopra dettagliato;

b)  approvare l’allegato schema di avviso di selezione di mobilità volontaria esterna in argomento;

Considerato che, relativamente alle forme di pubblicità, si dovrà procederà alla pubblicazione dell’avviso:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• all’albo pretorio;

• sul Portale del reclutamento “inPA” all’indirizzo: https://www.inpa.gov.it/;

• sul  sito  web  dell’Ente  all’indirizzo https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-

trasparente/Bandi-di-Concors  o;

Visti:

• lo Statuto di Autonomia;

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. con particolare riferimento:

- all'art. 30 recante disposizione sul “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”;

- agli artt. 34, 34-bis e 35;

Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;

• la correttezza del procedimento;

• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di  

competenza assegnati;

D E T E R M I N A

1. di indire la procedura selettiva pubbliche per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna 

ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, per il reclutamento di n. 1 istruttore tecnico geometra, cat. C, a 

tempo pieno e indeterminato, proveniente da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 

del D.Lgs n. 165/2001;

2. di  approvare  l’allegato schema di  avviso di  selezione pubblica  di  mobilità  volontaria  esterna in 

argomento;

3. di dare atto che l’avviso è soggetto a pubblicazione:

- all’albo pretorio;

- sul Portale del reclutamento “inPA” all’indirizzo: https://www.inpa.gov.it/;

-  sul  sito  web  dell’Ente  all’indirizzo  https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-

trasparente/Bandi-di-Concorso;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna entro il 

termine di 60 giorni ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-Concorso
https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-Concorso
https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-Concorso
https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-Concorso
https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-Concorso


nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 

piena conoscenza di esso;

5. di disporre la registrazione del presente provvedimento nel registro delle determinazioni dell'Ente e  

la successiva pubblicazione all'albo pretorio.

Il Segretario Generale, con incarico dirigenziale

Dott. Giancarlo Carta

ALLEGATI - 02_Avviso_Mobilità_n._1_C_ istruttore_Tecnico_2023.pdf (impronta: 
A0BAF7DD2D70AABF7BD88ED5E021A5BE27E2652FCD9AB9D84B6756F6B3C0FF5E)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2023-03-24T12:01:46+0000
	CARTA GIANCARLO




